ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Томск

« 07 » июля 2009                                                                               № 268

О создании Центра здоровья

С целью развития инфраструктуры медико-профилактического звена в

рамках приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения и

демографической политики в части организации в 2009 году работы Центра

здоровья на территории г. Томска на базе ОГУЗ «Томская областная клиническая

больница» и в целях исполнения Постановления Правительства Российской

Федерации от 18.05.2009 №  413 «О финансовом обеспечении в 2009 году за счет

ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая

сокращение потребления алкоголя и табака», исполнения приказа Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 10.06.2009 №

302 н «О мерах по реализации Постановления Правительства Российской

Федерации от 18.05.2009 № 413 «О финансовом обеспечении в 2009 году за счет

ассигнований федерального бюджета мероприятий, направленных на

формирование здорового образа жизни у граждан Российской Федерации, включая

сокращение потребления алкоголя и табака»,

      П Р И К А З Ы В А Ю :

1. И.о. главного врача ОГУЗ «Томская областная клиническая больница»

(Д.Ю. Карымов) провести организационные мероприятия по созданию Центра

здоровья с учетом приказа Департамента здравоохранения Томской области от

03.07.2009 № 266 «Об организации отдела медицинской Профилактики в ОГУЗ

Томская областная клиническая больница» в пределах имеющейся штатной

численности на базе учреждения, срок до 10.07.2009.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                                                       М.Н. Заюков

Н.Я. Несветайло

8(3822)51-10-23